
LICEO STATALE "V. LINARES"
Liceo Classico / Liceo Scientifico I Liceo delle Scienze Ifrnane
Via Prof, S. Malfitano n.2-92027 Licata (AG,} Te|.0922 -772266 Fax 0922-775234

Cod, Fiscale: 81000470849 - Cod. l\4ecc,:AGPC060002 - e-mail: a9pc060002@istruzione.it
sìto web: www,liceolìnares.gov.it - pec: a9pc060002@pec.istruzione,it

PRor.N.35j6 rr[ Licata,22.09.2017

CIRCOLARE N. À2.

Ai docenti
AI DSGA

Al Sito web
Agli Atti

OGGETTO:,4ssegnozione attività tli potenzíamento a.s. 201 7/201 I

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs. n.29711994;'

VISTO il D.P.R. n. 275199;

VISTO il D.lgs. n.165/2001;

VISTO il D.lgs. 150/2009;

VISTO I'organico dell'autonomia d'Istituto per I'a.s. 2017 /2018;

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa dell'Istituzione Scolastica;

TENUTO CONTO del Piano di Miglioramento d'Istituto;

VISTA 1a Legge n. 10112015,

VISTE le proposte formulate dal Collegio docenti nella sedula deI 16.06.201'7;

TENUTO CONTO dei criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi, deliberati dal

Consiglio di Istituto nella seduta del 14.07.2017;'

VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei docenti del 09.09.2017;

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti,

DISPONE

la seguente assegnazione dei docenti alle attività di potenziamento:

Prof.ssa Mancuso Anqela (Classe di concorso A01l) - 02 ore

. affiancamento allo svolgimento e alla programmazione delle attività di Alternanza
Scuola-/Lavoro;

o sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.



2

Prof.ssa Montana Concetta (Classe di concorso A011) - 05 ore

o attività di recupero e/o potenziamento per la disciplina di competenza, anche in
compresenza in orario mattutino;

. attività laboratoriali di scrittura creativa e di stesura del giornalino scolastico;

. corsi pomeridiani di recupero delle carenze rilevate nel 1" quadrimestrel
o sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof.ssa Piazza Stefania (Classe di concorso 4011) - 02 ore

. attività di recupero e/o potenziamento per la disciplina di competenza, anche in
compresenza in orario mattutino;

. sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof.ssa Trarrani Carmela (Classe di concorso 4011) - 03 ore

. attività di recupero e/o potenziamento per la disciplina di competenza, anche in
compresenza in orario mattutìno:

. sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof.ssa Vinci Rosa (Classe di concorso A011) - 06 ore

o attività di recupero e/o potenziamento per la disciplina di competenza, anche in
compresenza in orario manul ino:

. corsi pomeridiani di recupero delle carenze rilevate nel 1" quadrimestre;
o sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof.ssa Sorriso Vincenza (Classe di concorso A047) - 18 ore

. attività di recupero e/o potenziamento per la disciplina affine, anche in compresenza tn
orario mattutinol

. corsi pomeridiani di recupero delle carenze rilevate nel 1o quadrimestre:

. sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof. Alessi Gaspare (Classe di concorso 4027) - 04 ore

. attività di recupero e/o potenziamento per la disciplina affine, anche in compresenza in
orario mattutino;

o sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof. Perconti Amedeo (Classe di concorso 4027) - 14 ore

. attività di recupero e/o potenziamento per Ia disciplina di competenza, anche in
compresenza in orario mattutinol

. corsi pomeridiani di recupero delle carenze rilevate nel 1" quadrimestre;

. suppofto all'implementazione del registro elettronico;
o sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof.ssa Alaimo Rita (Classe di concorso A046) - 04 ore

o attività inerenti I'educazione alla legalità ed alla cittadinanza attiva;
o sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof. Malfitano Giuseppe (Classe di concorso 4046) - 08 ore

. affiancamento allo svolgimento e alla programmazione delle attività di Alternanza

Scuola/Lavoro;
. attività inerenti 1'educazione alla legalità ed alla cittadinanza aftiva;



3

. sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof.ssa Rumore Matilde (Classe di concorso A046) - 06 ore

. attività inerenti I'educazione alla legalità ed alla citladtnanza attiva;

. sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof,ssa Aricò Caterina (Classe di concorso A048 ) - 02 ore

. attività di recupero e/o potenziamento per la disciplina di competenza, anche in
compresenza in orario mattutino;

. sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof.ssa Cilluffo Rosa (Classe di concorso A048 ) - 16 ore

o attività di recupero e/o potenziamento per la disciplina di competenza, anche in
compresenza in orario mattutino;

. supporto organizzativo tornei sporlivi;
r sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof.ssa Marchi Sebastiana (Classe di concorso A019 ) - 09 ore

o attività di recupero e/o potenziamsnto per la disciplina di competenza, anche in
compresenza in orario manutinoi

. attività inerenti I'educazione alla legalità ed alla cittadinanza attiva;
o sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof. Sanfilippo Riccardo (Classe di concorso A019 ) - 07 ore

. attività di recupero e/o potenziamento per la disciplina di competenza, anche in
compresenza in orarjo mattutino:

. attività inerenti I'educazione alla legalità ed alla ciIîadrnanza atÍiva
o sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

In sttesu di assegnazione (Classe di concorso A0L9 \ - 02 ore

. attività di recupero e/o potenziamento per la disciplina di competenza, anche in
compresenza in orario mattutino:

o attività inerenti I'educazione alla legalità ed alla ciftadinanza affiva;
. sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof. Grillo Salvatore (Classe di concorso A024 ) - 15 ore

. suppofto organizzafivol gestionale alla Dirigenza.

Prof.ssa Schillaci Ventura Concetta (Classe di concorso 4024 ) - 03 ore

. realizzazione di attività correlate all'insegnamento, in lingua inglese, di discipline non
linguistiche con metodologia CLIL;

. sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof. Costa Achille (Sostegno) - 04 ore

. attività di supporto alunni con BES;

. sviluppo della progettualità relativa ai processi di inclusione;
r sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof,ssa La Cola Alessandra (Sostegno) - 04 ore



. attività di supporto alunni con BES;

. sviluppo della progettualifà relativa ai processi di inclusione;
o sostituzione dei colleglii assenti per supplenze brevi.

Prof,ssa Leone Pasqua - 06 ore

r attività di supporto alunni con BES;
. sviluppo della progettualità relalìva ai processi di inclusione;
. sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof.ssa Liuzza Giovanna (Sostegno) - 04 ore

. attività di suppofio alunni con BES;

. sviluppo della progettualità relativa ai processi di inclusione;

. sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof.ssa Morgante Anqela (Sostegno) - 09 ore

o attività di suppofto alunni con BES;
. sviluppo della progettualità relativa ai processi di inclusione;
o sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

Prof.ssa Palmeri Rosalia (Sostegno) - 09 ore

. attività di supporto alunni con BES;

. sviluppo della progettualità relativa ai processi di inclusione;

. sostituzione dei colleghi assenti per supplenze brevi.

In merito all'orario di servizio, esso sarà formuìato dai collaboratori del Dirigente Scolastico in
accordo con i docenti in questione, tenendo conto delle varie modalità di ufllizzo sopra espresse,
delle esigenze didattiche, organizzative e funzionali dell'Istituto e della necessità di ottemperare alle
sostituzioni per assenze brevi dei docenti e di quanto previsto dall'art. 1, comma 85 della Legge n.
107 /2015.
I corsi di recupero delle carenze del io quadrimestre saranno tenuti dai docenti assegnati alle
attività di potenziamento, attraverso una rivisitazione del loro orario di servizio per il tempo
strettamente necessario.

I coordinatori di classe comunicheranno ai collaboratori del Dirigente Scolastico le situazioni che
necessitano di interventi di recupero/consolidamento/potenziamento di conoscenze e competenze.

Si raccomanda di privilegiare le azioni rivolte a classi aperle e gruppi di livello per la realizzazione
della didattica laboratoriale, I'individualizzazione e la personalizzazione dei percorsi formativi, per
consentire un miglioramento complessivo del servizio di insegnamento della scuola.
Il presente piano di utilizzo del personale è portato all'attenzione di tutti i docenti e degli studenti,
sarà spiegato nelle classi onde consentire la massima diffusione e, conseguentemente, la massima
partecipazione alle varie attività previste.

SCOLASTICO
)


